
NT

”

53 x”

REENBLICA DEL ECUADOR RESOLICION N*91.1.2.1."-f 49) ). SIPTRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
“

> | Superintendencia de

== ] DR. LUIS SALAZAR BECRER 2
o - SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS * mvy. 014

— CONSIDERANDO:

QUE el 25 de octubrede 1990 se ha otorgado ante el Notario Primero
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital yreforma --
de estatutos de "GRUNENTNAL ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA”;

QUÉ el señor Rudiger 'Strunck en su calidad : de. Gerente General :
- de la compañía materia de la presente, con el patrocinio del: doctor :
Juan Fernando Páez Parral, ha solicitado la aprobación de. la escritura
pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la
mismas

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca,
mediante Resolución No. 1784 de 19 de octubre de 1990, autoriza a
la compañía - "GRUNENTHAL G.m.b.H.” de nacionalidad alemana para que
invierta'en el «aumento de capital y. la reforma de estatutos de la :
compañias :

- QUE el Departamento de Inspección de Compañías de deoponsabi1id08'
"Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el
informe favorable WN” 195 de 13 de marzo de 1901;

QUE el Departamentó de Compañías de Responsabi11424 Limitada
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N* 9i-1-2=1= -
239 de $ de abril de 1991 haemitido informe favorablepr la. continua”
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento
a los requisitos legalesrespectivos; . 0.

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

: RESUELVE: |

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de ómpital de  RUNENIERA - :
ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA” por S/.264'000.000,00 con lo que asciende .
a S/.1.185*000.000,00 dividido en.118.500participaciones de S/.10.000,00 .
cada una; y, b) la reforma de estatutos constante enla referida escritu-
ra.

ATICO SENDO. DISEONER Gus tn eftracioda de. inticada comiera:
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula-
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a
este Despacho. .  . . 0 A l Ñ :

ARTICULO TERCERD.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba,
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.-

ARTICULO CUARIO.— DISPONER que el Registrador Wercantil del cantón
Quito: a) inscriba la referida' escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordenaz y, Db) cumpla con las
denás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo
33 del Código de Comercio.

forrar,

  Com eñí
niDiressor pañtas

£Partame .
de Cías nto Jurídico

a Onsabilidad lim:
y a. bilidad Limitacta



A

o: e Registro Oficij

a

.i
o

. RE

a
.

>
.

sel
oa

com

Do

a INTENDEN
OR

. a YY 078

CIA DE COMPAÑÍAS
01%

Y ==>

anoto al ara€ DISPUER que el

. - de
de la

Notario

o pl por la cual a
lascriturapúb

ica| cantón Cuayequil

o a aúmentar el scituyó la corpalita ds 6 de novientre

tutos, medianto
la escritura

:
pública

razón de esta anote que se aprueba por la pe

”

solución y siente

CUMPLIDO, vuelva al expeñisaae.

ento,
E. DADA y firmas

. ? a12 ABR. 1991 . en la Anpertatend
encia de comentes.

Béciror

 

pe .

 

     

 

"ERIFENIDAL
,

ECUNTORIANA OCPASIA LIMITADA?

- : N Superintendencia de Compañías

Dire:tor del Departamento Jurídico -

 Mercantil co
mo2>Se

del Registro

dá ási cumplimient
o 4 lo dispuesto

en la misma, de conformaide
d a lo

% o

establecidocn
el Decr.to 733 de 22

de agosto de1975, publicado enel

97% de 29 d: agosto
;

     

 


